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Udkast til endelig læseplan for matematik 

 
Tilføjelse til læseplanen for faget matematik på mellemtrinnet. 
(Den blå tekst viser ændringer i forhold til indstilling 22.6.2011) 
 
Hverdagserfaringer og de erfaringer, eleverne får i skolen, er fortsat 
udgangspunktet for undervisningen. 
 
Eleverne bygger med lærerens støtte videre på deres forskellige 
matematikrelevante erfaringer, bl.a. ved at engagere sig i 
undersøgelser, opgaver og spil, hvor der arbejdes både mundtligt og 
skriftligt. 
 
Det er lærerens opgave at planlægge og gennemføre en undervisning, 
der sigter på, at de enkelte elever gradvist udvikler deres intuitive 
matematikforståelse til matematisk begrebsdannelse. 
 
 
I planlægningen må læreren have indhold, kompetencer og 
arbejdsmåder i spil på samme tid. Der sigtes på den måde mod 
udvalgte målsætninger fra flere CKF-områder i samme 
undervisningsforløb. Det er derfor vigtigt, at målsætningerne kan 
“spille sammen”. For eksempel kan et undervisningsforløb i 4.-6. 
klasse, der indholdsmæssigt sigter på elevernes udvikling af metoder 
til division, på samme tid sigte mod elevernes udvikling af problemog 
symbolbehandlingskompetence og på elevernes evner til at 
samarbejde med andre om at løse problemer ved hjælp af matematik. 
 
 
I København skal der være et stærkt fokus på dialogen i klasserummet 
mellem eleverne og mellem elev og lærer om matematiske 
problemstillinger. Dialogen skal i særlig grad bidrage til, at elevernes 
ordforråd, begrebsverden og forforståelse kan udvikles og befordre, at 
elevernes erfaringer bredt inddrages i forhold til matematikkens 
anvendelsesmuligheder og arbejdsmåder. 
 
Den faglige læsning i faget matematik i København koordineres i 
årgangs-eller klasseteamet med læsevejlederen som mulig inspirator 
skal med dansklæreren som koordinator for at sikre, at læsning, 
skrivning og udvikling af ordforråd udvikles i parallelle processer på 
tværs af fagene. 
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